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Według doniesień lokalnych mediów Ukraina wybrała transpłciową
dziennikarkę  Sarę  Ashton-Cirillo  na  szefa  anglojęzycznych
operacji propagandowych Ukraińskich Sił Obrony Terytorialnej,
czyli rezerwy kijowskich sił zbrojnych.

Ashton-Cirillo, urodzony jako Michael w amerykańskim stanie
Floryda, ogłosił swoją transpłciowość w 2019 roku i pracował w
polityce,  próbując  nawet  kandydować  do  rady  miejskiej  Las
Vegas.

Transseksualista jest obecnie gospodarzem sponsorowanego przez
państwo ukraińskiego programu informacyjnego „Russia Hates the
Truth”,  oficjalnego  projektu  ukraińskich  sił  obronnych,
którego celem jest „przeciwdziałanie rosyjskiej propagandzie,
dezinformacji i kłamstwom”. Trans prowadzi również program o
nazwie  „Ukraine  in  the  Know”,  opisany  jako  „oficjalny
anglojęzyczny biuletyn informacyjny sił obrony terytorialnej”.

W zeszłym roku transpłciowy mężczyzna udał się na Ukrainę
najpierw  jako  dziennikarz  (nazywając  siebie  pierwszą
transpłciową  korespondentką  wojenną),  pisząc  artykuły  do
publikacji takich jak „LGBTQ Nation”, a następnie zaciągnął
się  jako  medyk  bojowy  do  batalionu  Noman  Çelebicihan,
krymskotatarskiej jednostki, gdzie został ranny podczas bitwy
pod Bachmutem w lutym 2022 roku.

Następnie  Ashton-Cirillo  został  oddelegowany  do  kwatery
głównej  Wojsk  Obrony  Terytorialnej  w  Kijowie  w  celu
nadzorowania  anglojęzycznych  projektów  medialnych.
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Obstając  przy  tym,  że  Ukraina  ceni  sobie  wolność  słowa,
transseksualista ostrzegł dziennikarzy, którzy nie popierają
reżimu Zełenskiego, że powinni spodziewać się losu podobnego
do Gonzalo Liry, chilijsko-amerykańskiego komentatora, który
został ponownie aresztowany trzy miesiące temu w swoim domu w
Charkowie przez ukraińskie służby bezpieczeństwa wewnętrznego
SBU i miał zostać skazany na pięć do ośmiu lat w obozie pracy,
a  następnie  zwolniony  za  kaucją,  zanim  podjął  ewidentnie
nieudaną próbę ucieczki w tym tygodniu.

Ashton-Cirillo interweniował podczas pierwszego aresztowania
Liry w 2022 r., kiedy jego miejsce pobytu było nadal nieznane,
publikując  tajemnicze  posty.  Na  swoim  nowym  stanowisku
anglojęzycznego rzecznika pogratulował SBU wyśledzenia Liry.

Podczas gdy Ukraińcy „walczą o wolność”, Rosjanie „walczą o
tyranię i dyktaturę”, powiedział Ashton-Cirillo, dodając, że
sprawa jest „dość prosta”: „My jesteśmy ludźmi, a ci chłopcy
zdecydowanie nie”.

Kilka  godzin  następna  wypowiedź  ukraińskiego  rzecznika
wojskowego wzywała do bojkotu CNN, winnej „narażania życia
ukraińskich  żołnierzy”  i  „wykorzystywania  naszych  poległych
bohaterów do zdobywania oglądalności”.
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